2

[image: Описание: D:\common\kondin\Foto\gerb.gif]

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БОЛЧАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

 16.11.2022 г.										          № 305 – од
с. Болчары

О проведении репетиционного итогового сочинения

В соответствии с пунктом 9 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 (с изменениями от 05.08.2014 № 923), согласно Методическим рекомендациям по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году приказываю:

1. Провести репетиционное итоговое сочинение 17 ноября  2022 г. в соответствии с нормативными правовыми и инструктивно-методическими документами Министерства образования и науки Российской Федерации.    Продолжительность проведения итогового сочинения составляет 3 часа 55 минут (235 минут).
1. Руководителю пункта проведения экзамена Е.Н. Фирсовой обеспечить проведение итогового сочинения в соответствии с инструкциями.
1. Классному руководителю 11 класса Карповой С.В.:
2. организовать информирование учащихся и их родителей  по вопросам организации и проведения итогового сочинения;
2. организовать участие учащихся в итоговом сочинении, при себе иметь: ручку с чернилами черного цвета, паспорт;
2. довести до сведения родителей результаты репетиционного итогового сочинения.
1. Возложить персональную ответственность на учителя-предметника Фёдорову С.М.:
4.1. за  обеспечение подготовки учащихся к итоговому сочинению;
4.2. подготовку тем к репетиционному итоговому сочинению;
       4.3. за проверку работ по итоговому сочинению.
1. Утвердить состав членов комиссии по проверке  итогового сочинения (Приложение1).
1. Организаторами в аудитории назначить Пасынкову Т.В., Бесоровайную В.И., Фёдорову С.М.
1. Техническому специалисту А.Д. Дербеневой обеспечить тиражирование регистрационных бланков и бланков записи в срок до16 ноября.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе  Максименко Т.В.

	И.о. директора школы
	Т.М. Филимонова

В дело № 01-22 за 2022г.

С приказом ознакомлены:

	№
п/п
	ФИО
	Подпись
	Дата

	1
	Гаврилова А.А.

	«____»______________2022 г.

	2
	Карпова С.В.

	«____»______________2022 г.

	3
	Фёдорова С.М.

	«____»______________2022 г.

	4
	Максименко Т.В.

	«____»______________2022 г.

	5
	Фирсова Е.Н.

	«____»______________2022 г.

	6
	Дербенева А.Д.

	«____»______________2022 г.

	7
	Бескоровайная В.И.

	«____»______________2022 г.

	8
	Пасынкова Т.В.

	«____»______________2022 г.

 Приложение 1
к приказу директора школы
от 15.11.2021г. № 238 – од

Состав членов комиссии по проверке  итогового сочинения

1. Долгих Людмила Михайловна – заместитель директора по учебной работе,
                                                                        председатель комиссии

2. Гаврилова Алёна Вальтовна –  руководитель методического объединения,
                                                                     учитель русского языка и литературы,
                                                                      член комиссии;
[bookmark: _GoBack]3. Фёдорова Светлана Михайловна – учитель русского языка и литературы
                                                                        член комиссии;
image1.png